INDICAÇÃO Nº 00839/2011
Solicita que o Poder Executivo disponibilize mobiliário escolar adaptado para alunos portadores de necessidades especiais, na Rede Pública de Ensino Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Poder Executivo disponibilize mobiliário escolar adaptado para alunos portadores de necessidades especiais, na Rede Pública de Ensino Municipal.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar a devida acessibilidade aos estudantes cadeirantes ou portadores de outras necessidades especiais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de maio de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03583/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário